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aspiranter, hvoraf enkelte har udstået aspi- 
ranttiden. Da en af disse sekretæraspiranter 
har været ansat siden 1947 og alene har fået 
tjenestemandsansættelsen udskudt af hel- 
bredsmæssige grunde, samt da der må an- 
tages at være varig brug for i hvert fald 
yderligere 1 sekretær i departementet, fore- 
slås antallet af sekretærstillinger forhøjet 
med 1 til 15. 

d. Statistisk departement. 
Til 2, 5, 16 og 17. 

Gennem årene efter krigen er  ̂statistisk 
departements arbejdsområde udvidet i be- 
tydelig grad, dels gennem de nye og om- 
fattende opgaver, som regering og rigsdag 
har stillet departementet, dels gennem de 
stigende krav, som er en følge af det inter- 
nationale samarbejde under De Forenede 
Nationer og de tilsluttede specialorganisa- 
tioner, ligesom også det nordiske samarbejde 
lægger beslag på mere arbejdskraft end 
tidligere. Som følge heraf oprettedes ved 
tekstanmærkning på finansloven for finans- 
året 1950-51 et midlertidigt kontor i de- 
partementet. 

Da de nævnte opgaver må antages at 
være af vedvarende karakter, og det ikke 
kan forventes, at der vil ske reduktion i 
departementets nuværende arbejdsområde, 
foreslås det at normere det midlertidige 
kontor, således at antallet af kontorchefer 
forhøjes med l  til 5 og antallet af ekspedi- 
tionssekretærer ligeledes forhøjes med 1 til 5. 

Til 10, 11, 18 og 19. 
Som følge af statistisk departements 

særlige arbejdsforhold har departementet 
ét beskedent antal akademikere i forhold 
til den meget omfattende kontorgruppe, 
hvilket medfører, at de ældre kontormed- 
hjælpere må være arbejdsledere i det dag- 
lige arbejde. Da udvidelsen af departemen- 
tets arbejdsområde har medført en be- 
tydelig forøgelse af departementets under- 
ordnede kontorpersonale, har, det i stigende 
grad været nødvendigt at lade overassi- 
stenter og assistenter deltage i tilsynet 'af 
det yngre personale, ligesom der er over- 
draget disse kvalificeret og selvstændigt 
arbejde såvel indenfor forskellige områder 
af statistikken som i departementets ad- 
ministration. Under hensyn hertil foreslås 
antallet af overassistenter forhøjet med 1 
til 6 og antallet af assistenter forhøjet 
med 2 til 18. 

e. Hovedrevisoraterne, 
Til 6 og 20. 

Arbejdsmængden indenfor hovedreviso- 

raterne er i de senere år voksét meget bé- . 
tydeligt, idet der særlig indenfor forsvaret 
og civilforsvaret samt Grønlands Styrelse er. 
sket en væsentlig forøgelse af regnskabsoni- 
råderne. Der fer herved stillet forøgede krav 
til det overordnede personale. Således har 
arbejdet i 4. hovedrevisorat måttet til- 
rettelægges på den måde, at 2 af de i -an--,. 
ciennitet. ældste' sekretærer fungerer hen- 
holdsvis som leder af en særlig kontoraf- 
deling i Ny Kongensgade med selvstændigt 
revisÍonsområde og som leder af den kri- 
tiske revision af et betydeligt antal afde- 
lingsregnskaber med bistand af 2 sekretærer. 

Under hensyn hertil foreslås det, at an- 
tallet af fuldmægtige i hovedrevisoraterne 
forhøjes med, 2 til 30. 

Til 11 og 21. * 
Indenfor hovedrevisoraterne har man 

gennem de senere år bestræbt sig for at 
overføre arbejdsopgaver af regnskabs- og 
revisionsteknisk art fra det akademiske 
personale til assistentgruppen. I forbindelse 
hermed har man den 1. oktober 1949 an- 
taget en assistentaspirant med særlige for- 
udsætninger for det nævnte arbejde. Den 
pågældende, der er født 25. juni 1918, har 
efter udståelsen af aspiranttiden ikke kunnet 
fastansættes, idet der ikke findes ledige 
assistentstillinger. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af 
assistentstillinger i hovedrevisoraterne for- 
højet med 1 til 24. 

3. Forsvarsministeriet, 
Til 6, 7, 9, 22, 23 og 2 4 . .  

Som følge af de udvidede krav, der stilles 
til forsvarsministeriets bogholderi i for- 
bindelse med forsvarets genopbygning, fore- 
slås det, at der normeres en stilling som 
bogholder i lønningsklassen 5040홢5760 kr., 
og at antallet af underbogholdere forhøjes 
med 1 til 3. Samtidig med oprettelsen af 
stillingen som bogholder vil der kunne 
nedlægges en stilling som fuldmægtig. 

6. Indenrigs- og boligministeriet. 

a. Indenrigsdepartementet m. v. 
Til 8 og 25. 

Indenrigsdepartementet er normeret med 
22 sekretærstillinger, der alle er besat. Da 
der herudover beskæftiges 11 sekretæraspi- 
ranter, hvoraf en del opfylder tjenestemands- 
lovens betingelser for fast ansættelse, fore- 
slås antallet af sekretærstillinger forhøjet 
med 2 til 24. 


